МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗт аз :
г. Нижний Новгород

| О введении в действие Положения о порядке |
перевода, отчисления и восстановления

обучающихся в ФГБОУ ВО «НГПУ
им. К. Минина»

На основании решения Ученого совета Университета от 8 апреля 2022 года
(протокол № 9) п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие Положение о порядке перевода, отчисления и
восстановления обучающихся в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Нижегородский
государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» (далее -
Положение) (Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений при переводе, отчислении и
восстановлении обучающихся руководствоваться Положением.

3. Признать не подлежащим применению Положение о порядке перевода,
отчисления и восстановления обучающихся в НГПУ им. К. Минина № 3, принятое
Ученым советом Университета 25 января 2019 г.

4. Директору центра информационной политики Калякиной Н.В. в течение
трех дней обеспечить размещение на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего
приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по воспитательной и учебно-методической деятельности А.А. Толстеневу.

Ректор В.В. Сдобняков